ANÁLISE E COMPARAÇÃO DOS CUSTOS TOTAIS DA DEMANDA

Para a análise dos custos, foi realizada a pesquisa de preços através de orçamentos enviados por empresas e valores registrados em aquisições de outros
Órgãos (doc. SEI nº 1128568). O valor total estimado é de R$ 11.133,42 (onze mil cento e trinta e três reais e quarenta e dois centavos), conforme
demonstrado abaixo:
 

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
MÉDIO VALOR TOTAL

1
1 Certificado Digital A3 para Pessoa Física 70 R$ 57,07 R$ 3.994,73

2 Visitas para Emissão de certificados
Digitais 5 R$ 58,00  R$ 290,00